
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Martes 8 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 653

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

474 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial
de La Rioja. Objeto: Expediente n.º 2019/4/TGSS. Constituye el objeto
de este contrato la prestación de servicios de mantenimiento integral,
preventivo, correctivo y técnico legal (Lote 1), así como servicios de
peonaje (lote 2), durante doce meses, a partir de 1 de enero de 2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Logroño.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2669004J.
1.3) Dirección: Sagasta,2.
1.4) Localidad: Logroño.
1.5) Provincia: La Rioja.
1.6) Código postal: 26001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES230.
1.9) Teléfono: 941276002.
1.10) Fax: 941276058.
1.11) Correo electrónico: servicios.inss-la-rioja.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JjD9YXfT7uQQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 45262520 (Trabajos de albañilería), 50413200 (Servicios de

reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000
(Servicios  de reparación y  mantenimiento  de bombas,  válvulas,  grifos  y
contenedores de metal), 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de  equipos  eléctricos  de  edificios),  50721000  (Puesta  a  punto  de
instalaciones  de  calefacción),  50730000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  grupos  refrigeradores),  50750000  (Servicios  de
mantenimiento de ascensores), 63100000 (Servicios de carga, descarga y
almacenamiento), 90922000 (Servicios de control de plagas) y 90923000
(Servicios de desratización).

4.2) CPV Lote 1: 45262520 (Trabajos de albañilería), 50413200 (Servicios de
reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios), 50510000
(Servicios  de reparación y  mantenimiento  de bombas,  válvulas,  grifos  y
contenedores de metal), 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento
de  equipos  eléctricos  de  edificios),  50721000  (Puesta  a  punto  de
instalaciones  de  calefacción),  50730000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  grupos  refrigeradores),  50750000  (Servicios  de
mantenimiento de ascensores), 90922000 (Servicios de control de plagas) y
90923000 (Servicios de desratización).

4.3) CPV Lote 2: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Martes 8 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

4

5.1) Código NUTS principal: ES230.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES230.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES230.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Expediente nº 2019/4/TGSS. Constituye el objeto de

este contrato la prestación de servicios de mantenimiento integral, preventivo,
correctivo y técnico legal (Lote 1) , así como servicios de peonaje (Lote 2),
según las especificaciones definidas en el pliego de prescripciones técnicas
particulares que rige la contratación, durante doce meses, a partir de 1 de
enero de 2019, con los siguientes destinatarios:Lote 1: inmuebles de Logroño
en C/ Sagasta, nº 2 (Direcciones Provinciales de la Tesorería General de la
Seguridad Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social), y en C/ San
Bartolomé,  nº  4  (Oficina  Integral  de  la  Seguridad  Social),  en  Paseo del
Mercadal,  números 14-16, de Calahorra (Administración de la Seguridad
Social  26/02,  con  su  Unidad  de  Recaudación  Ejecutiva,  y  el  Centro  de
Atención e Información de la Seguridad Social  de dicha localidad),  y del
almacén-archivo, en Cº Villamediana, nº 8, de Lardero.Lote2:inmueble sede
de las dos Direcciones Provinciales de La Rioja citadas, TGSS e INSS, en c/
Sagasta nº 2, de Logroño.

6.2) Lote 1: Servicio de MANTENIMIENTO INTEGRAL del edificio sede de las
Direcciones Provinciales de La Rioja de la Tesorería General de la Seguridad
Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social, del edificio de la Oficina
Integral  de  la  Seguridad  Social  de  Logroño,  de  la  Administración  de  la
Seguridad Social de Calahorra y de la nave archivo-almacén de Lardero,
durante el año 2019.

6.3)  Lote  2:  Un servicio  de PEONAJE del  edificio  sede de las  Direcciones
Provinciales de La Rioja de la Tesorería General de la Seguridad Social y del
Instituto Nacional de la Seguridad Social, durante el año 2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Veolia Servicios Norte, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A15208408.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.041,91 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 71.927,27 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 47.041,91 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de enero de 2019.

Logroño, 2 de enero de 2019.- Directora Provincial.
ID: A190000041-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-04T17:30:06+0100




